
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 146 del 31/12/2022 
 
Oggetto: Protezione civile: contributo protezione civile annualità 2021 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventidue e questo dì trentuno del mese di dicembre alle ore 12,45 in Latera nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Francesco Di Biagi - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Francesco Di Biagi Sindaco s  

Alessandro Fronio Vice Sindaco s  

Aurora Bonanni Assessore  s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto Dr. Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della redazione 

del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è presente in questo Comune un’Associazione Volontari di Protezione Civile e Sanità denominata “AV.P.C. 

LATERA” con sede legale  in Latera in Via  Guglielmo Marconi n. 3, regolarmente iscritta all’albo territoriale della 

Regione Lazio e  che, in perfetta sintonia con i propri fini statutari effettua regolarmente interventi di protezione civile e 

sanitari a tutela e vigilanza del territorio e dell’ambiente, alla tutela della persona umana e al supporto nella gestione delle 

emergenze sociali con lo scopo di tutelare la popolazione ed il territorio del Comune di Latera;  

 

Che si rende opportuno, nello spirito della proficua collaborazione tra Enti, regolamentare un accordo di partenariato-

collaborazione tra lo scrivente Comune e l’Associazione Volontari di Protezione Civile e Sanità;  

 

Vista la bozza di Accordo di collaborazione approvato con delibera di GM 87 del 25.07.2018 redatta in intesa con 

l’Associazione Volontari di Protezione Civile e Sanità, “AV.P.C. LATERA” con sede legale in Latera in Via Guglielmo 

Marconi n. 3, la quale prevede, tra le altre cose il titolo oneroso di € 2.000,00 annui per le attività meglio descritte nel 

suddetto accordo e ritenuta meritevole di approvazione; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile area economica finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.gvo 267/2000; 

 

Con voti favorevoli e unanimi espressi legalmente; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di liquidare la somma di € 2.000 per l’annualità 2021 all’Associazione Volontari di Protezione Civile e Sanità 

denominata “AV.P.C. LATERA” con sede legale in Latera in Via Guglielmo Marconi n.3; 

2. di autorizzare il responsabile del servizio finanziario, senza ulteriori atti, alla liquidazione della somma di € 2.000,00, 

che trova adeguata disponibilità nel bilancio RRPP 2021;  

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.gvo n. 267/2000. 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente      F.to Il Segretario Comunale 

          Francesco Di Biagi        Dr. Tramontana Mariosante 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 17/01/2023       al 01/02/2023       al n. 46       del Registro 

delle Pubblicazioni 

    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Tramontana Mariosante 

 
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data ________________  

❑essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

❑essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Latera lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 
 

 

 

Il Responsabile di settore esprime parere favorevole di regolarità Tecnica 

 

                                                                                                              F.to     Il Responsabile di settore 

 

 
 

Il Responsabile del settore ragioneria esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 

                                                                                                               F.to    Il Responsabile di settore 

 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


